

Kolumni

Marko Erola

toimitus.valkeakoskensanom@
sanoma.fi



Tyytymätön mies

Suomalaisista 86 prosenttia on sitä mieltä, että on onni ja etuoikeus olla suomalainen. Näin kertoo Elinkeinoelämän valtuuskunnan (EVA) tuore arvo- ja asennetutkimus. Joka toinen vuosi tehtävän tutkimuksen tulos on poikkeuksellinen. Näin tyytyväisiä maahansa suomalaiset olivat viimeksi ennen 1990-luvun lamaa, joka murskasi kuvan Suomesta onnelana. Lamassa tyytyväisten prosenttiosuus alkoi kuutosella.

Nyt muutos kahden vuoden takaisesta oli niin suuri, että tutkimuspäällikkö Ilkka Haavisto selittää sitä kriiseissä havaittavalla ”lipun ympärille kokoontumisella”. Tutkimustulos toisin sanoen kertoo, että suomalaisten mielestä koronaviruksen hoidettiin hyvin.

Tyytyväisyydessä on yksi ilmeinen särö. Kun naisista jopa 92 prosenttia pitää suomalaisuutta onnena ja etuoikeutena, miehistä vain 81 prosenttia on täysin tai jokseenkin samaa mieltä.

” Joka viides suomalainen mies ei pidä kotimaataan minään onnen kultamaana.”

Tyytymättömiä miehiä on yli kaksi kertaa niin paljon kuin tyytymättömiä naisia. Joka viides suomalainen mies ei pidä kotimaataan minään onnen kultamaana.

Taustamuuttujien perusteella tyytymättömiä on eniten eläkeläisissä, työttömissä, perus- ja ammattikoulutetuissa sekä EU-kielteisissä. Puolueista eniten heitä on Perussuomalaisissa, RKP:ssä ja Kristillisdemokraateissa.

Mikään noista ei päde minuun. Silti joutuisin puntaroimaan vastausta hyvän tovin. ”Täysin samaa mieltä” en ole, mutta olenko ”jokseenkin samaa mieltä” vai peräti ”jokseenkin eri mieltä”?

Moni asia on meillä pielessä, mutta niin on muuallakin. Moni asia on hyvin, mutta asioilla on painoarvonsa. Jos yksikin merkittävä asia on pielessä, voiko kokonaisuuteen olla tyytyväinen?

On kuulemma lottovoitto syntyä Suomeen, mutta koskaan ei kerrota, miten monta numeroa oli oikein. Suomi ei ehkä olekaan seitsemän oikein vaan kuusi ja lisänumero, joka antaa enää alle kymmenesosan täysosumasta. Koronakriisissä otettu velka saattoi viedä lisänumerokin.

Yhtä kyselytutkimusta ei pidä ylitulkita. Miesten naisia suurempi tyytymättömyys näyttää olevan yleismaailmallinen ilmiö. Tyytymättömiä miehiä kannattaa kuitenkin pitää silmällä. He ovat aina olleet merkittävä poliittinen muutosvoima.

Kirjoittaja on viestintäpäällikkö ja kirjailija